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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG TÂN 

 

Số:      /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Hoằng Tân, ngày       tháng      năm 2021 

 

KẾ HOẠCH  

Tuyên truyền công tác cải cách hành chính  

nhà nước năm 2021 
 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 05/01/2021 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2021. 

 Ủy ban nhân dân xã Hoằng Tân xây dựng kế hoạch tuyên truyền cải cách 

hành chính năm 2021 với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức, ý thức, tinh thần trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, 

người đứng đầu cơ quan đơn vị, UBND xã, cán bộ, công chức, viên chức trong các 

cơ quan hành chính nhà nước và nhân dân về ý nghĩa, mục tiêu, tầm quan trọng 

của công tác CCHC đối với sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của huyện nói 

chung, của xã  Hoằng Tân nói riêng. 

Phát huy vai trò tích cực của các tổ chức, cá nhân trong việc đẩy mạnh các 

hoạt động tuyên truyền về cải cách hành chính. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền phải thực hiện thường xuyên, liên tục, đổi mới, đa 

dạng các hình thức tuyên truyền,  thiết thực và hiệu quả . Kết hợp lồng ghép việc 

tuyên truyền CCHC với việc tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản mới  của Chính phủ, của tỉnh, của 

huyện, của xã về công tác CCHC  

- Nâng cao hiệu quả tuyên truyền CCHC trên các phương tiện thông tin đại 

chúng kết hợp với việc đưa tuyên truyền CCHC vào hoạt động thường xuyên trên 

các trang thông tin điện tử của UBND xã 

- Lựa chọn hình thức tuyên truyền  phù hợp với tình hình thực tiễn của địa 

phương, sát với nhiệm vụ yêu cầu công tác hàng tháng, quý, năm. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN: 

1. Nội dung tuyển truyền: 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và 

tác động của CCHC đến phát triển kinh tế, xã hội của địa phương  
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- Tuyên truyền, phổ biến vai trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, của người 

đứng đầu cơ quan đợn vị đối với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ CCHC  đến 

từng cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên 

- Tuyên truyền về chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn 2021-2030 trên địa bàn xã (ngay sau khi Chính phủ ban hành); những chủ 

trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, của tỉnh, huyện có liên quan về cải cách 

hành chính.  

- Tuyên truyền, phổ biến kịp thời nội dung của các thủ tục hành chính 

(TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết từ cấp tỉnh đến cấp xã được UBND tỉnh công 

bố, chuẩn hóa. 

- Tuyên truyền về tiếp nhận và trả kết quả TTHC qua dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3, mức độ 4; việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả qua dịch vụ bưu 

chính công ích thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện, cấp xã để 

người dân, doanh nghiệp nắm bắt và hưởng ứng thực hiện. 

- Tuyên truyền những gương điển hình tiên tiến, các sáng kiến; mô hình thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông, việc ứng dụng công nghệ thông tin vào 

hoạt động CCHC; kết quả thực hiện CCHC của cán bộ, công chức trong giải quyết 

công việc liên quan đến tổ chức, doanh nghiệp, người dân, đồng thời, thông tin kịp 

thời cácphản ánh kiến nghị của người dân, tổ chức, doanh nghiệp về các quy định 

hành chính, TTHC. 

- Tuyên truyền việc phát động phong trào thi đua về CCHC đến cán bộ, công 

chức,các nội dung trọng tâm như: Giải pháp về sắp xếp, kiện toàn lại đội ngũ cán 

bộ, công chức từ xã đến thôn. Nâng cao chất lượng hiệu quả giải quyết TTTHC; 

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thi hành công vụ; văn hóa công sở… 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Thông tin, tuyên truyền về CCHC thông qua: đài truyền thanh của xã, phát 

trên loa phát thanh của thôn, trang thông tin điện tử của xã, các hội nghị tuyên 

truyền phổ biến giáo dục pháp luật. 

- Niêm yết công khai, minh bạch, đầy đủ, chính xác, rõ ràng, dễ hiểu, đúng 

quy định các thủ tục hành chính, kết quả giải quyết TTHC, công khai xin lỗi trong 

giải quyết TTHC trên cổng thông tin điện tử của xã và tại Bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Công chức Văn phòng UBND, công chức Tư pháp - Hộ tịch, công chức 

Văn hóa - Xã hội có trách nhiệm triển khai, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và tổ chức 

thực hiện Kế hoạch này; định kỳ hàng tháng, hàng quý báo cáo kết quả thực hiện 

với UBND huyện. 



3 

 

- Tổ chức đánh giá kết quả thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền CCHC 

để kịp thời đề xuất với Chủ tịch UBND huyện các biện pháp, hình thức tuyên 

truyền mới phù hợp với thực tiễn nhằm nâng cao hiệu quả công tác CCHC. 

- Tổ chức triển khai thực hiện việc lồng ghép nội dung cải cách hành chính 

vào công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, các cuộc thi tìm hiểu về 

chính sách pháp luật. 

- Tuyên truyền bằng các hình thức pano, khẩu hiệu, lồng ghép công tác 

tuyên truyền CCHC vào các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại địa phương. 

- Xây dựng và duy trì chuyên mục phát sóng định kỳ về công tác CCHC từ 

02 bản tin/tháng; các bài viết về các mô hình, tập thể, các nhân làm tốt công tác 

CCHC. 

- Mặt trận tổ quốc, các ngành đoàn thể chính trị - xã hội phối hợp tham gia 

tổ chức tuyên truyện về công tác CCHC. 

Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2021 

Kinh phí thực hiện: kinh phí thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền cải 

cách hành chính được đảm bảo bằng ngân sách nhà nước. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021 của xã 

Hoằng Tân, yêu cầu cơ quan, đơn vị, các cá nhân, tổ chức và các cán bộ, công 

chức chuyên môn được phân công nghiêm túc thực hiện. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ huyện (B/c); 
- TTr ĐU, TTr HĐND (b/c); 

- Chủ tịch, Phó CT UBND xã (b/c); 

- MTTQ, cách ngành đoàn thể ( T/h); 
- Lưu: VP; 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Trần Đức Ngọc 
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